
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van het besluit 

van de Vlaamse regering van 8 juni 1994 betreffende het 
financiële en materiële beheer van de diensten met 

afzonderlijk beheer luchthaven Antwerpen en luchthaven 
Oostende, het ministerieel besluit van 17 december 2003 

houdende vaststelling van de luchthavenvergoedingen voor 
de internationale luchthaven Oostende-Brugge en het 

ministerieel besluit van 13 maart 2009 houdende vaststelling 
van de luchthavenvergoedingen voor de luchthaven 

Antwerpen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 10 juli 2008 betreffende het beheer en de uitbating van de 

regionale luchthavens Oostende-Brugge, Kortrijk-Wevelgem en Antwerpen, artikel 

32, artikel 66/30, ingevoegd bij het decreet van 8 mei 2009, en artikel 67; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 8 juni 1994 betreffende het 

financiële en materiële beheer van de diensten met afzonderlijk beheer luchthaven 

Antwerpen en luchthaven Oostende; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 december 2003 houdende vaststelling van 

de luchthavenvergoedingen voor de internationale luchthaven Oostende-Brugge; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 2009 houdende vaststelling van de 

luchthavenvergoedingen voor de luchthaven Antwerpen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op ... (datum);  

 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op .. (datum); 

 

Overwegende dat het artikel 95 van het decreet van 25 juni 1992 houdende diverse 

bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992, gewijzigd bij het decreet van 19 

december 2008, waarbij de “Luchthaven Antwerpen” en de “Luchthaven Oostende” 

werden opgericht als diensten met afzonderlijk beheer, werd opgeheven door artikel 

27 van het decreet van 20 december 2013 houdende bepalingen tot begeleiding 

van de begroting 2014; 

 

Overwegende dat het decreet van 10 juli 2008 betreffende het beheer en de 

uitbating van de regionale luchthavens Oostende-Brugge, Kortrijk-Wevelgem en 

Antwerpen de commerciële uitbating van die luchthavens toevertrouwt aan de 

respectieve luchtvaartmaatschappijen (LEM); 

 

Overwegende dat de voorwaarden en de modaliteiten daarvan bepaald worden in 

de concessieovereenkomsten die gesloten worden tussen de 

luchthavenontwikkelingsmaatschappijen (LOM) en de 

luchthavenexploitatiemaatschappijen (LEM); 

 



Pagina 2 van 2 

Overwegende dat de luchthavenexploitatiemaatschappijen vrij zijn om geheel naar 

eigen inzichten de tarieven, de prijzen en de vergoeding voor de door hen bij de 

uitbating van de luchthaven aan derden geleverde diensten en prestaties vast te 

leggen en om de betalingsvoorwaarden voor die tarieven, die prijzen en die 

vergoeding te bepalen;  

 

Overwegende dat daardoor de vroegere regelgeving over het financiële en 

materiële beheer van de diensten met afzonderlijk beheer luchthaven Antwerpen en 

luchthaven Oostende niet meer relevant is en opgeheven moet worden; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De volgende regelingen worden opgeheven: 

 

1° het besluit van de Vlaamse regering van 8 juni 1994 betreffende het financiële 

en materiële beheer van de diensten met afzonderlijk beheer luchthaven Antwerpen 

en luchthaven Oostende, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 

22 november 2002 en 1 juni 2012; 

2° het ministerieel besluit van 17 december 2003 houdende vaststelling van de 

luchthavenvergoedingen voor de internationale luchthaven Oostende-Brugge; 

3° het ministerieel besluit van 13 maart 2009 houdende vaststelling van de 

luchthavenvergoedingen voor de luchthaven Antwerpen. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor mobiliteit, is belast met de uitvoering 

van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


